Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XIII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 009/2022, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 03/2022, com abertura no dia 10 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o

Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para Atender as Necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 28/01/2022. Célio Marcolino da

Fonseca – Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS

AVISO DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS N.º 01/2022 E N.º 02/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processos Seletivos Simplificados n.º 01/2022 e n.º 02/2022

da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 31/01/2022 às 9:00 horas. Objeto: Selecionar os

candidatos para contratação temporária e cadastro de reserva, para atuação nas escolas da Rede

Municipal de Ensino no ano de 2022. Todas as informações referentes ao processo seletivo serão afixadas

no quadro de publicação oficial dos atos da Secretaria Municipal de Educação de Taquaraçu de Minas e

no site da prefeitura municipal disponível em <http://taquaracudeminas.mg.gov.br/>. Não podendo ser

divulgadas informações via telefone.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: WEVERTON WAGNER FERNANDES 00971821682

CNPJ: 20.671.313/0001-89

.

OBJETO: Registro de Preços de Malhas e Telas, para atender as necessidades das Secretarias

Municipais.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XIII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

ITENS:

VIGÊNCIA: 28/01/2022 à 27/01/2023

ASSINATURA: 28/01/2022

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO COMPRA DIRETA 0001/2022

O município de Taquaraçu de Minas/MG, torna público a retificação do extrato publicado na Edição

12, em 27/01/2022. Onde se lê:

OBJETO

Contratação de empresa para fornecimento de sistema informatizado de gestão pública, englobando

cessão de direito de uso, implantação, conversão, treinamento e assistência técnica, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração

Leia-se:

OBJETO

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Digitalização de Documentos com

Equipamentos, Implantação, Suporte Técnico e Treinamento Inclusos, em Atendimento à Secretaria

Municipal de Administração.

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT  VALOR TOTAL

01 30 Unid. Malha 5.0 10X10 de 6,0cm X 2,45 cm
BELGO R$ 950,00

R$ 28.500,00

02 10 Rolo Tela para cerca, 70mm, 50m X 1,8m BELGO R$ 1.250,00 R$ 12.500,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 41.000,00

		2022-01-28T17:14:06-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159